

排水基準を定める省令等の一部を改正する省令案新旧対照条文

○排水基準を定める省令（昭和四十六年総理府令第三十五号）

（傍線の部分は改正部分）

| 改 正 案                              |         |   | 現 行                                |         |   |
|------------------------------------|---------|---|------------------------------------|---------|---|
| 別表第二（第一条関係）                        |         |   | 別表第二（第一条関係）                        |         |   |
| 項 目                                | 許 容 限 度 |   | 項 目                                | 許 容 限 度 |   |
| (略)<br>亜鉛含有量<br>(単位 一リットルにつきミリグラム) | (略)     | 二 | (略)<br>亜鉛含有量<br>(単位 一リットルにつきミリグラム) | (略)     | 五 |
| 備考                                 |         |   | 備考                                 |         |   |
| 1～7 (略)                            |         |   | 1～7 (略)                            |         |   |

○海洋汚染等及び海上災害の防止に関する法律施行令第五条第一項に規定する埋立場所等に排出しようとする金属等を含む廃棄物に係る判定基準を定める省令（昭和四十八年総理府令第六号）

| 改 正 案           |                       |  | 現 行             |                       |  |
|-----------------|-----------------------|--|-----------------|-----------------------|--|
| 別表第一（第一条、第二条関係） |                       |  | 別表第一（第一条、第二条関係） |                       |  |
| 一〇 (略)          | (略)                   |  | 一〇 (略)          | (略)                   |  |
| 一一 亜鉛又はその化合物    | 検液一リットルにつき亜鉛二 ミリグラム以下 |  | 一一 亜鉛又はその化合物    | 検液一リットルにつき亜鉛五 ミリグラム以下 |  |

|           |     |
|-----------|-----|
| 一二、三二 (略) | (略) |
| 備考        |     |
| 1、2 (略)   |     |
| 備考        |     |
| 1、2 (略)   |     |
| 一二、三二 (略) | (略) |

○一般廃棄物の最終処分場及び産業廃棄物の最終処分場に係る技術上の基準を定める省令（昭和五十二年総理府・厚生省令第一号）

|                 |                  |                 |                  |
|-----------------|------------------|-----------------|------------------|
| 改正案             |                  | 現行              |                  |
| 別表第一（第一条、第二条関係） |                  | 別表第一（第一条、第二条関係） |                  |
| (略)             | (略)              | (略)             | (略)              |
| 亜鉛含有量           | 一リットルにつき二ミリグラム以下 | 亜鉛含有量           | 一リットルにつき五ミリグラム以下 |
| (略)             | (略)              | (略)             | (略)              |
| 備考              |                  | 備考              |                  |
| 1、5 (略)         |                  | 1、5 (略)         |                  |

○南極地域の環境の保護に関する法律施行規則（平成九年総理府令第五十三号）

|                                  |     |                                  |     |
|----------------------------------|-----|----------------------------------|-----|
| 改正案                              |     | 現行                               |     |
| 別表第八 海域への排出ができる液状廃棄物の基準（第二十六条関係） |     | 別表第八 海域への排出ができる液状廃棄物の基準（第二十六条関係） |     |
| 項目                               | 基準値 | 項目                               | 基準値 |
| (略)                              | (略) | (略)                              | (略) |
| 亜鉛含有量（単位 一リットルにつきミリグラム）          | 二以下 | 亜鉛含有量（単位 一リットルにつきミリグラム）          | 五以下 |
| (略)                              | (略) | (略)                              | (略) |

○廃棄物海洋投入処分の許可等に関する省令（平成十七年環境省令第二十八号）

| 改 正 案                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 現 行                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>（土壌汚染対策法施行規則の一部改正）</p> <p>第五条 土壌汚染対策法施行規則（平成十四年環境省令第二十九号）の一部を次のように改正する。</p> <p>第二十一条第三号及び第二十九条第二号中「第十条第二項第三号」を「第十条第二項第四号」に改める。</p> <p>（排水基準を定める省令等の一部を改正する省令の一部改正）</p> <p>第六条 排水基準を定める省令等の一部を改正する省令（平成十八年環境省令第三十三号）の一部を次のように改正する。</p> <p>附則第四条第一項中「第十条第二項第三号」を「第十条第二項第四号」に改める。</p> | <p>（土壌汚染対策法施行規則の一部改正）</p> <p>第五条 土壌汚染対策法施行規則（平成十四年環境省令第二十九号）の一部を次のように改正する。</p> <p>第二十一条第三号及び第二十九条第二号中「第十条第二項第三号」を「第十条第二項第四号」に改める。</p> |

